
 

 
1/3  

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“)  
(dále jen „ZZVZ“) 

Název veřejné zakázky 

NÁKUP ŘEŠENÍ SECURITY 
ORCHESTRATION, AUTOMATION 
AND RESPONSE A JEHO 
IMPLEMENTACE A PODPORA II 

Ev. číslo veřejné zakázky VZ2024036 
Ev. číslo dokumentu – č. j. SPCSS-04082/2024 

Identifikátor zakázky 
(systémové číslo VZ) P24V00000065 

Ev. číslo VZ ve VVZ Z2024-025260 

Zadavatel 
(dále jen „Zadavatel“) 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
IČO: 03630919, DIČ: CZ03630919 
zastoupený: Ing. Romanem Vrbou, generálním ředitelem 

Druh veřejné zakázky Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení 
dle ustanovení § 56 ZZVZ. 

(dále to celé jen „Veřejná zakázka“) 

  



 

 
2/3  

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel v níže uvedeném termínu žádost dodavatele 
o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost Zadavatel níže uvádí přesné 
znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ (dále jen „Vysvětlení 
zadávací dokumentace“). 

Vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel uveřejnil, včetně přesného znění žádosti, na profilu 
Zadavatele. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

(obdržena dne 20.06.2024) 

Dotaz č. 1 

Zadavatel cituje: 
„Tabulka s požadavky, bod FCE1-8 - Obohacení případů musí být možno uložit pomocí atributů. 
Může zadavatel upřesnit tento požadavek, co znamená „uložit pomocí atributů“?“ 

Informace Zadavatele č. 1  

Případy (cases) musí být možno obohatit o další atributy (IoC, další data, TTP z matice Att&ck ...) 
a to jak interně vedených v nástrojích SPCSS, tak v nástrojích externích. Tento požadavek obsahuje 
povinnost, aby tyto atributy byly uloženy v SOAR.  Toto uložení může být realizováno formou tagů 
a tyto tagy musí být možné zpracovávat jako aliasy uvedených atributů. 

Dotaz č. 2 

Zadavatel cituje: 
„Tabulka s požadavky, bod „OSS-3 - SOAR musí přijímat pozorovatelná data z kontrol technologií;“ 
Je možné opět tento bod rozvést?“ 

Informace Zadavatele č. 2  

SOAR musí přijímat data z kontrolních technologií. Těmito technologiemi jsou nástroje provozního 
monitoringu SIEM, logmanagement. Výsledky tohoto příjmu musí být možné zpracovávat dle kritérií, 
která navrhne dodavatel v rámci implementace. 

Dotaz č. 3  

Zadavatel cituje: 
„Tabulka s požadavky, bod „OSS-5 - SOAR musí podporovat obousměrnou integraci do MISP“. 
Znamená to, že je požadavek, aby SOAR posílal data do MISP?“ 

Informace Zadavatele č. 3  

Komunikace s MISP je požadována obousměrně. 
  



 

 
3/3  

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Povaha Vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání 
nabídek. Zadavatel nebude prodlužovat lhůtu pro podání nabídek 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

Ing. Roman Vrba 
generální ředitel 
Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

 


	Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2
	Dotaz č. 1
	Informace Zadavatele č. 1
	Dotaz č. 2
	Informace Zadavatele č. 2
	Dotaz č. 3
	Informace Zadavatele č. 3
	Povaha Vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel nebude prodlužovat lhůtu pro podání nabídek



		2024-06-24T14:15:43+0200
	Roman Vrba




